XVIIII615 His omnibus rite dispositis et diuturna collatione deliberatis616, benedictionem617, gloriam et honorem invisibili omnium auctori618 rependimus lumini619 patri et in620 conservandis621 eius imploramus opem suffragii, ut constitutionibus nostris robur622 tribuat seu623 virtutem fragilitatemque624 humanam625 huic626 dispositioni reddat, id627 628 est, salubrem efficacem, ut non iudicet praevaricatricem. Nos igitur omnia suprascripta omni629 auctoritate priscorum <V1341, f. 83vb> canonum subscriptione nostra630 firmamus et gratias agimus christianissimo et gloriosissimo Chintilano631 principi632 nostro, cuius studio advocati et instantia sumus collecti, cuius voluntas probata633 ordinatio exstitit religiosa. Donet ei <O93, f.. 80va> dominus634 optimo principi diuturnum in saeculo praesenti triumphum et in parte635 iustorum perpetuum regnum felicibusque636 annis. Felix ipse in longa felicitate fruatur et divinae dexterae protectione ubique muniatur637.
Ego Sclua638 etsi indignus ecclesiae Narbonensis episcopus639 in his constitutionibus a nobis editis640 subscripsi641. Similiter et alii episcopi subscripserunt642 numero XXXVII643.
O93, f. 80va; V630, f. 148rb; W411, f. 133v; V1341, f. 83vb; E97, f. 322vb 

1 am Rande LI W411
2 ITEM CONCILII TOLETANI VI INCIPIUNT TITULI] Incipiunt capitula Toletani concilii sexti E97
3 CONCILII TOLETANI] CONCILIUM TOLETANUM W411
4 VI korr. aus VII V630
5 INCIPIUNT fehlt W411
6 ad W411
7 viriis korr. aus viris W411
8 propositis W411
9 transgredientium W411
10 tradantur V630; V1341
11 vel pro nuntiatione fehlt E97
12 nuntritio W411
13 Non E97
14 condamnetur V630; condonetur W411
15 configientibus W411
16 regnum W411; regum] regum XV De rebus ecclesie collatis a principe E97
17 XVI E97
18 incolumitate et fehlt E97
19 adhibenda dilectione] dilectione adhibenda E97
20 prole E97
21 supprestite W411
22 ad futurum fehlt E97
23 et de personis quae prohibentur ad regnum accedere fehlt E97
24 qui W411
25 XVII korr. aus XVIII V630; XVIII E97
26 regnum V630; W411; regum korr. aus regnum V1341; E97
27 XVIII korr. aus XVIIII V630; XVIIII E97
28 confirmationi korr. aus firmationibus V1341
29 principis W411
30 datis] datis Expliciunt capitula Incipit toletanum concilium Sextum PROLOGUS E97
31 ispaniarum E97
32 Galliti•que korr. aus Galli•que E97
33 summis W411
34 cinthilanis W411
35 ornamentis W411
36 adque W411
37 impedimento fehlt W411
38 martyris] martyris dedis W411
39 conlatis, am Rande vel collocatis V630; collatis V1341; E97
40 primo fehlt W411; secundo E97
41 privati W411
42 Christi] in christo secundo W411
43 DCLXXXVI W411
44 statuimus subter inserta capitula fehlt W411
45 Rubrik fehlt V630; E97
46 deo E97
47 numerosa W411; E97
48 insedit korr. aus sedit V1341
49 animus W411
50 quam korr. aus quem V1341
51 pos W411
52 perdefuncte W411
53 iterum W411
54 inabamus W411
55 maneremus W411
56 superna favente sententia] superne fabentes sententie W411
57 faventes V630; fabentes W411;; favente korr. aus faventes V1341
58 quae ait fehlt W411
59 eructavit W411
60 quod W411
61 verbum fehlt W411
62 fecit dominus abbreviatum] adbreviatum fecit dominus E97
63 adbreatum V630
64 confusio W411
65 foris V630
66 solitarum V630; V1341
67 unus W411
68 virtus W411
69 unusque W411
70 substantie W411; substantiam V1341
71 creatum E97
72 patrem W411
73 extetit W411
74 deo] deo Ex patre deo filius deus non pater deus ex filio deo korr. aus deo V630; deo Non pater deus de filio deo E97
75 patre V630; V1341
76 Illae korr. aus Illa E97
77 interlinear id est spiritus O93
78 hac autem trinitate] hanc autem trinitatem W411
79 substantia W411
80 interlinear sub se O93
81 miror W411
82 maneat W411
83 fateamur W411
84 a deo] ad• E97
85 libera W411
86 contraximus V630; V1341
87 a fehlt E97
88 et V630; V1341; ex fehlt W411
89 archanoque W411
90 prodidisse korr. aus prodisse V630
91 virgine Maria] per virginem mariam W411
92 esse W411
93 perfectus fehlt E97
94 et fehlt V1341
95 esset unus] unus esset E97
96 in W411
97 trinitas W411
98 interlinear vel geminata E97
99 terminata, interlinear vel ge V630; terminata W411; geminata V1341
100 inseparabiliter korr. aus inseparabiliter creatus O93; inseparabiliter] inseparabiliter creatus, am Rande discretus V630; inseparabiliter creatus W411; V1341; separabilis creditur E97
101 homine korr. aus omine O93
102 autem] autem est W411
103 Idem korr. aus Item V630; Item W411
104 hominem W411
105 interlinear id est unus O93
106 hoc W411
107 una persona] du• person• W411
108 Hic W411
109 est enim] enim est W411
110 veture W411
111 una W411
112 habitabit W411
113 am Rande Attende Hominis et verbi dei factorem una persona sed non hominis et dei id est totius sanctae Trinitatis Non enim tota trinitas carnem suscepit sed verbum caro factum est E97
114 cooperta W411
115 accepit fehlt V630; V1341
116 id est] in W411
117 est id] est korr. aus est id V630
118 id] in eo E97
119 primum W411
120 conmunet W411
121 sa W411
122 unam nati] naturam W411
123 alterum W411; alteram fehlt E97
124 confidisset W411
125 personam fehlt W411
126 tota] tot ad W411
127 trinitatis W411
128 non W411
129 admittens W411
130 humano W411
131 libore W411
132 cuius W411
133 cuius W411
134 finem W411
135 saeculorum] saeculorum et W411
136 resurrectionem W411
137 premie W411
138 macula] macula in opera W411
139 ruga] ruga et fide W411
140 alaturam W411
141 omnipotente W411
142 et mortale immortalitatem] inmortalem et moralitatem W411
143 ut sit] ausit W411
144 H•c W411
145 hec W411
146 hereses] hereses se W411
147 conlata V630; V1341
148 degens E97
149 ali W411
150 est datum] datum est E97
151 Rubrik fehlt V630; E97
152 Religiosissimi korr. aus Religiosissimo O93; Relegiosissimi W411
153 devotione W411
154 constitutionem] constitutio nec W411
155 iam constat] constat iam V630; V1341
156 omni] omni regni W411
157 quam fehlt W411
158 assentione V630; W411; assensione V1341
159 censemus concilii] concilii censemus E97
160 hii W411; ii E97
161 sido W411
162 exquoli W411
163 annuere W411
164 sint W411
165 Rubrik fehlt V630; E97
166 II V630
167 videtur korr. aus videntur W411
168 et christanissimus princeps] princeps et christianissimus E97
169 subprestitiones W411
170 eradicari W411
171 sini W411
172 cum W411
173 sit W411
174 catholicas W411
175 ferborem W411
176 deo V630
177 regie W411
178 ei] de eius W411
179 inlustram W411
180 creaverit korr. aus creverit V630
181 animum E97
182 Ipse korr. aus Ipsa V1341
183 Ipse quoque fehlt W411
184 donec W411
185 et fehlt W411
186 in praesenti saeculo longaevam] presentie eviditurnam W411
187 saeculi O93
188 gloriam korr. aus gloram V1341
189 vigilantis W411
190 nec W411
191 fidei fehlt
192 calor et noster labor korr. aus calor V1341
193 consono E97
194 consensum W411
195 et E97
196 sancimus] sancimus ut E97
197 sortitus fuerit] sortierit W411
198 concendat W411
199 interlinear vel regni E97
200 regiam korr. aus regiem O93; regnum V630; regum 411; regni korr. aus regnum V1341
201 sed W411
202 reliquam W411
203 Hac W411
204 permissuram W411
205 vigilare W411
206 fabens W411
207 quodlibet W411
208 magno pro] magnopere V630; magno pro] magno per korr. aus magnopere W411
209 nostro est korr. aus nostro O93
210 est fehlt V1341
211 debeat korr. aus dedeat V630
212 in fehlt V630; W411; V1341
213 perseverantia korr. aus perseverantiam V630; perseverantia V1341
214 ordinem W411
215 permisso W411
216 sui W411
217 sempiterni fehlt V630
218 igni W411
219 simul W411; simili E97
220 perculsis E97
221 quelibet W411
222 ita korr. aus ita de V630; ita] ita de V1341
223 in fehlt W411
224 universalis V630
225 ea fehlt W411
226 queque W411
227 salvationes W411
228 eadem W411
229 sancimus V630; V1341
230 Quapropter] quia propter W411
231 esse fehlt W411
232 Rubrik fehlt V630; E97
233 pravitatem W411
234 germani O93
235 sepissime E97
236 patrum fehlt W411
237 severitatem W411
238 vigere radicibus] vigerare decibus W411
239 acrioris E97
240 ruigo W411
241 radicitus] radicitus ea E97
242 amputare] eam putare W411
243 Proinde] proinde quia W411
244 innitatur W411; imitator korr. aus imitor V1341
245 simonice W411
246 exsisterit V630
247 auctoritate W411
248 et W411
249 ecclesiasticarum W411
250 dignitate morum] dignitatem eorum W411
251 oblatam W411
252 hunc E97
253 nec korr. aus ne W411
254 inventus V630; W411; V1341; E97
255 penitus fehlt E97
256 adipiscere W411
257 et si] si et W411
258 damnatur W411
259 Rubrik fehlt V630; E97
260 A fehlt V1341
261 ALIENETUR] alienantur ecclesiarum W411
262 pervidentes W411
263 quisque V1341; quisquis E97
264 largitatem W411
265 praeturiae O93; precario E97
266 scribere] scribere nec V630; V1341; scribere ut nec W411; E97
267 retentionem V630; V1341; temptationem W411; retentationem E97
268 praeiudicium W411;